

Avdelningen för juridik och inre marknad
Marie Hansson
Direktnr: 08- 406 83 19
E-post: marie.hansson@swedac.se

Ert datum
2016-11-24

Er referens
FI2016/04014/K

fi.registrator@regeringskansliet.se

Remissvar över delbetänkandet **Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)**

Utgångspunkten för Swedacs uppdrag och verksamhet är Sveriges intresse av:

- en väl fungerande inre marknad som kännetecknas av fri rörlighet för varor, tjänster, personal och kapital,
- ett öppet och starkt multilateralt handelssystem och
- behovsanpassade kontrollordningar som bidrar till säkerhet och hög kvalitet.

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar härvidlag för frågor om teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad mätteknik och ädelmetallkontroll. Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda remiss.

Swedac har inga synpunkter rörande delbetänkandet men anser att det är av yttersta vikt att följande uppmärksammas av utredningen i dess arbete med slutbetänkandet.

Under sammanfattningen på s. 21 anges att utredningen i sitt slutbetänkande, som den avser att lämna i maj 2017, kommer att återkomma till resterande frågor i direktiven som inte behandlas i detta betänkande. Enligt utredningen handlar det om att bl.a. analysera hur olika kvalitetsmått kan användas på ett strategiskt sätt vid exempelvis upphandling och uppföljning av välfärdstjänster och frågor som handlar om statistik och annan information som behöver finnas på olika välfärdsområden.

Swedac anser att ovan angivna frågor har en tydlig anknytning till Swedacs uppdrag och verksamhet. Swedac är därför mycket angelägen om att få lämna synpunkter på frågor och förslag som kommer att behandlas i slutbetänkandet. Swedac anser att utredningen i sitt slutbetänkande bör utreda möjligheten att använda ackreditering och certifiering under ackreditering med hänvisning till relevanta standarder som grundkrav vid upphandling och uppföljning av välfärdstjänster. Swedac bistår gärna utredningen i detta arbete.

¹ Vad god referera till denna beteckning vid all korrespondens med Swedac i detta ärende.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Peter Strömbäck efter föredragning av juristen Marie Hansson. Tf. avdelningschefen Kari Björkqvist och utredaren Roland Jonsson har deltagit vid den slutliga handläggningen av ärendet.

Peter Strömbäck

Marie Hansson

Kopia till:
yvonne.stein@regeringskansliet.se
Utrikesdepartementet HI